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BEZPIECZEŃSTWO  PIESZYCH.BEZPIECZEŃSTWO  PIESZYCH.BEZPIECZEŃSTWO  PIESZYCH.

W  trosce  o  bezpieczeństwo  niechronionych  uczestników  ruchu  opoczyńscy  policjanci
przeprowadzają  akcję  profilaktyczno-  prewencyjną  dedykowaną  pieszym.  Na  terenie  całego
powiatu  mundurowi  w  pobliżu  przejść  dla  pieszych  rozmawiają  z  mieszkańcami  o  zasadach
prawidłowego,  a  co  za  tym  idzie  bezpiecznego  przechodzenia  przez  jezdnię.

Każdy  z  nas  musi  pamiętać,  że   nikt  lepiej  nie  zadba  o  nasze  bezpieczeństwo  jak  my  sami.  Oczywiście,  kierowcy  
dojeżdżając  do  oznakowanego  przejścia  dla  pieszych   powinni  zachować  szczególną  ostrożność,  czyli  zwolnić,  sprawdzić,
czy  przez  jezdnię  nie  przechodzi  pieszy,  a  w  razie  takiej  konieczności,  zatrzymać  się  i  przepuścić  go.  Absolutnym
brakiem  wyobraźni  oraz  odpowiedzialności  wykazują  się  ci  kierujący,  którzy,  nie  zważając  na  to,  że  na  pasie  obok  inny
kierujący  zatrzymał  się  przed  przejściem  dla  pieszych,  decydują  się  na  ominięcie  stojącego  pojazdu  i  wtedy  właśnie
najczęściej  dochodzi  do  tragedii.  W  takiej  sytuacji   kierujący  nie  ma  szans  wyhamować  przed  pieszym;  nie  ma  już  ani
czasu  na  właściwą  reakcję,  ani  miejsca  na  zatrzymanie  pojazdu.

Jednak  to  nie  tylko  kierowcy  popełniają  błędy.

Głównym  „grzechem”  pieszych  jest  wchodzenie  na  jezdnię  bez  upewnienia  się,  że  jest  to  bezpieczne,  że  nie  nadjeżdża
samochód.  Często  zapominają  o  tym,  czego  uczyli  się  będąc  dziećmi  –  o  rozglądaniu  się  przed  wejściem  na  ulicę.  W
ten  sposób  nie  dają  szans  ani  sobie,  ani  kierowcom  na  uniknięcie  wypadku.

 

Co  zatem  robić  ?

Przede  wszystkim  patrzeć  i  widzieć,  a  także  zadbać  o  to,  aby  być  widzianym  szczególnie  po  zmroku.  Jakikolwiek
element  odblaskowy  znacznie  poprawia  nasze  bezpieczeństwo  na  drodze.  Podczas  gdy  kierowca  jest  w  stanie  zobaczyć
pieszego  w  ciemnościach  dopiero  z  odległości  ok.  20  m,  to  przy  używaniu  przez  pieszego  odblasków  dystans  ten
zwiększa  się  nawet  do  150  m.  To  ogromna  różnica,  która  może  uratować  życie,  daje  bowiem  możliwość  na  zatrzymanie
pojazdu  przed  pieszym,  bądź  tez  jego  ominięcie.          

 

Kolejną  kwestią  jest  uwaga  na  drodze.  Dla  pieszych  będzie  to  upewnienie  się,  czy  mogą  bezpiecznie  przejść  na  drugą
stronę  ulicy,  dla  kierujących  natomiast  zwracanie  szczególnej  uwagi  na  pieszych.

 

Oprócz  przestrzegania  przepisów  ruchu  drogowego  ważne  jest  także  wzajemne  zrozumienie  i  poszanowanie  wszystkich
uczestników  ruchu  drogowego.

Każdy  z  nas  ma  prawo  do  znajdowania  się  na  drodze,  poruszania  się  po  niej,  a  przede  wszystkich  każdy  z  nas  ma
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prawo  do  bycia  na  tej  drodze  bezpiecznym.

 

asp.szt.  Barbara  Stępień
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